ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND            Bình Sơn,  ngày       tháng 7  năm 2022

V/v chuẩn bị nội dung tổ chức Hội

nghị đối thoại với cộng đồng

doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa

bàn huyện Bình Sơn năm 2022

      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan Trung ương của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, nhà đầu tư, Hợp tác xã đang hoạt động

trên địa bàn huyện.

Thực hiện nội dung Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 25/5/2022 của

UBND huyện Bình Sơn về việc tổ chức Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp,

nhà đầu tư trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2022.

Với tinh thần lắng nghe ý kiến, đề xuất kiến nghị nhằm tháo gỡ khó khăn

vướng mắc trong hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp,

nhà đầu tư, hợp tác xã đang hoạt động trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Các doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã đang hoạt động trên địa bàn

huyện rà soát báo cáo những khó khăn vướng mắc, đề xuất cấp có thẩm quyền

xem xét tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh của

đơn vị mình.

2. Đối với những doanh nghiệp hoạt động trong Cụm công nghiệp Bình

Nguyên, giao Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện chủ trì, rà soát

tổng hợp những khó khăn vướng mắc của doanh nghiệp, tham mưu báo cáo đề

xuất, xử lý giải quyết theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ được giao báo cáo đề

xuất tham mưu UBND huyện xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm

quyền xử lý những khó khăn vướng mắc của doanh nghiệp, nhà đầu tư, Hợp tác

xã theo quy định.

 Các ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã; Báo cáo

tham mưu đề xuất của các cơ quan, đơn vị gửi văn bản về UBND huyện (qua

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện) trước ngày 06/8/2022.

4. Trên cơ sở ý kiến, kiến nghị những khó khăn, vướng mắc của doanh

nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu đề xuất UBND huyện

xem xét tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp theo quy định, báo

cáo UBND huyện trước ngày 12/8/2022. Đồng thời, phối hợp với Văn phòng

huyện tham mưu UBND huyện tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, nhà

đầu tư trên địa bàn huyện.

Để nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp,

hợp tác xã quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2022-07-26T09:31:03+0700

		2022-07-26T11:26:17+0700

		2022-07-26T11:26:17+0700

		2022-07-26T11:26:17+0700